PREFEITURA DE MARITUBA **EXTRATO DO CONTRATO**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020- PP-SE-MADS-PMM. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20022020-01-SEMADS-PMM. MODALIDADE: PREGÃO na forma PRESENCIAL pelo Sistema de Registro de Preços sob o nº 003/2020-PP-SEMADS-PMM. O MUNICÍPIO DE MARITUBA/ PA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-VIMENTO SOCIAL, resolve registrar os preços da Ata de Registro de Preços nº 002/2020-PP-SEMADS-PMM, cuja empresas vencedoras: TADASHI SHIHOMATSU EIRELI, CNPJ: 34.875.757/0002-21, vencedora dos itens: 01 (R\$ 4,76) e 02 (R\$ 4,00); ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME, CNPJ: 18.644.678/0001-72, vencedora dos itens: 03 (R\$ 8,00) e 04 (R\$ 1,00); e LPM COMERCIO EIRELI, CNPJ: 32.620.092/0001-07, vencedora do item: 05 (R\$ 80,00). Objeto: Registro de preços Para Futura e eventual fornecimento parcelado de combustível (Gasolina e Óleo Diesel) destinado ao abastecimento da frota de veículos da SEMADS, e entrega parcelada de água mineral potável e gás liquefeito de petróleo- GLP, para atender as demandas da SEMADS. Assinatura: 02/04/2020. Vigência: 12 meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da SEMADS.

Órgão gerenciador:

Euzilene da Silva Nascimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001.2020.PMM.SEMEC

Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura - SEMEC/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Construção de Escola de Ensino Fundamental na comunidade Laguinho localizada em Mocajuba/PA. Data, Hora e Local de Abertura: 08 de Maio de 2020 às 09h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão. Cléa Maria de Souza Lima - Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Protocolo: 541759

Protocolo: 541753

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-015PMNI

Data de Abertura: 29 de Abril de 2020. Horário: 09:00.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA, SUPRINDO AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SEMUGEP E SEMUCEL) DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, ME-DIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna. pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações. Nova Ipixuna - PA, 15 de Abril de 2020.

THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Pregoeiro

Portaria nº 062/2019 - GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA RETIFICAÇÃO **EXTRATO DE CONTRATO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020/PMO/SEMPOF. Publicado no DIÁ-RIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA - Nº:34.163, em 31/03/2020, na Pg. n°:54. **Onde se L**ê: Vigência: 24/03/2020 à 31/12/2020. **Leia-se**: Vigência: 24/03/2020 à 30/12/2020. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 541771

Protocolo: 541764

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA **RETIFICAÇÃO**

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2020/PMO/SEMPOF. Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTA-DO DO PARÁ - IOEPA - Nº: 34.141, em 13/03/2020, na Pg nº:79. Onde se Lê: Isomar Castro Barros - Prefeito Municipal de Óbidos/PA e.e. Leia-se: FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 541770

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato de Homologação. Origem Pregão Presencial nº 3/2020-09. Fundo Municipal de Social

OBJETO: Aquisição de Urnas funerárias e prestação de serviços de traslado fúnebre. VENCEDORAS: S S S ARAÚJO FUNERÁRIA, CNPJ/MF n. º 07.430.023/0001-85, Valor R\$: 265.200 (duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais).

POLYANNA ARAÚJO LOCH

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato de Contrato. Origem Pregão Presencial nº 3/2020-09. Fundo Municipal de Assistência Social.

OBJETO: Aquisição de Urnas funerárias e prestação de serviços de traslado fúnebre, CONTRATO Nº: 20200133 CONTRATADA: S S S ARAÚJO FUNE-RÁRIA, Valor R\$: 265.200 (duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais). DOTAÇÃO Exercício 2020 0513.082440136.2.103, 3.3.90.32.00 e 3.3.390.32.99

VIGÊNCIA: 23 /03/ 2020 a 31 /12/2020

POLYANNA ARAÚJO LOCH

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 541775

Protocolo: 541777

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2020-003FMS-SRP

O Município de Pau D'arco-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00 horas do dia 29 de Abril de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES MÉDICOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO DO ANEXO I. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAI-SO, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h. PAU D'ARCO - PA, 14 de abril de 2020

Valdejanio Santos Silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL **DE PLACAS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020. A Prefeitura Municipal de Placas/PA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informa-. ções a seguir: Objeto: Contratação de Empresa Para Conclusão da Obra da Creche/Pré-Escola 0018531 - PAC 2 - Agrovila Belavista, KM 221,RUA Frei Raineiro, Projeto 2 Convencional. Data do recebimento dos envelopes "habilitação e propostas": 05/05/2019 às 09:00 h. Tipo da licitação: Menor Preço Global. Disponibilização do edital: o edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da comissão permanente de licitação, localizada na Rua Olavo Bilac, Centro de Placas das 8h às 12h e das 14h às 17h, site https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 - SRP. Objeto: Contratação de empresa com proposta mais vantajosa por item para prestação de serviço de locação de veiculos e maquinas Pesadas, o